
RECENZJA Z WYJŚCIA DO NARODOWEGO FORUM MUZYKI WE WROCŁAWIU 

Dnia 25 maja 2018 r.  udaliśmy się całą  klasą IB1 do Narodowego Forum Muzyki  na spektakl
zatytułowany „Koncerty Edukacyjne dla Młodzieży – Amerykanin w Paryżu , czyli jazzowe rytmy
w muzyce symfonicznej”. 

Naszymi  opiekunami,  a  zarazem  organizatorkami  wycieczki  były  Panie  prof.  Beata  Tadla-
Matkowska oraz prof. Agata Kozal. O godzinie 10:20 opuściliśmy budynek szkoły i udaliśmy się
do NFMu, podróżując komunikacją miejską. 

Piętnaście  minut  przed  rozpoczęciem  spektaklu,  tzn.  o  11:15  wszyscy  siedzieliśmy  na
odpowiadającym  naszym  biletom  miejscach  i  nerwowo  wyczekiwaliśmy  rozpoczęcia
przedstawienia.  Gdy orkiestra  zakończyła  swoje  przygotowywania,  zgasło  całe  oświetlenie  sali
i usłyszeliśmy komunikat dotyczący wyłączenia telefonów komórkowych i zakazu wykonywania
zdjęć  podczas  koncertu.  Nagle  zza  sceny  wyszedł  pan  prowadzący,  kontratenor  Tomasz
Raczkiewicz i zaprosił pana dyrygenta Radosława Labauha. 

Przez następną godzinę mogliśmy rozkoszować się wysokiej klasy talentem artystów i przepięknym
dźwiękiem utworów autorstwa  Leonarda  Bernsteina,  George’a  Gershwina,  Igora  Strawińskiego
i Wyntona Marsalisa. Najbardziej przypadł nam do gustu fragment „Błękitnej rapsodii” autorstwa
Gershwina. Jeszcze nigdy nie słyszeliśmy podobnego utworu, łączącego w sobie elementy kilku
gatunków muzyki oraz takiej ilości instrumentów. 

Całość  spektaklu  owiana  była  pozytywną  i  miłą  atmosferą  dzięki  wybitnemu  kontaktowi
prowadzącego z publicznością. Pan Tomasz wielokrotnie doprowadzał nas do śmiechu i pomimo
wpadki,  gdy  pomylił  daty  wojny  secesyjnej  i  kolonizacji  Ameryki,  okazywał  wysokiej  klasy
profesjonalizm. 

Naszym zdaniem jeszcze nigdy nie spotkaliśmy się z tak edukującym i interesującym koncertem
przeznaczonym  dla  młodzieży.  Poczuliśmy  się  naprawdę  zainspirowani  i  zaskoczeni  syntezą
muzyki klasycznej ze stylem jakim jest  jazz.  Dodatkowo po tej  pasjonującej wyprawie w świat
muzyki,  mogliśmy wcześniej  udać  się  do domu,  aby rozkoszować się  rozpoczęciem weekendu
w pełni. 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również będziemy mieć okazję kształcenia się kulturowo
poprzez podobne wycieczki. 

                                                                                                            Jakub Główka, klasa 1B1


